Договор о совместной работе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ивнянская средняя

общеобразовательная школа №1» п. Ивня Ивнянского района Белгородской области и

Муниципального казенного учреждения культуры «Центральная библиотека Ивнянского района»

Детская библиотека.

1. Предмет договора

Муниципальное бюджетное оьщеобразовательное учреждение «Ивнянская средняя

общеобразовательная школа №1» п. Ивня Ивнянского района Белгородской области именуем эе в

дальнейшем МБОУ «Ивнянская СОШ №1» и Муниципальное казенное учреждение культуры

«Центральная библиотека Ивнянского района» - Детская библиотека, именуемое в дальнейшем

МКУК ЦБИР ДБ, заключили настоящий договор о сотрудничестве.

2. Обязанности сторон

2.1 Администрация МБОУ «Ивнянская СОШ №1» предоставляет сотрудникам МКУК ЦБИР

ДБ помещение для проведения крупных мероприятий с читателями МКУК ЦБИР ДБ и

учащимися МБОУ «Ивнянская СОШ №1», родителями, учителями.

2.2 МКУК ЦБИР ДБ предоставляет сотрудникам и учащимся МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

право на пользование литературой и периодическими изданиями, а так же посещение

праздников и других проводимых мероприятий.

2.3 Участие обеих сторон в проведении совместных мероприятий.

2.4 Комплексная работа МКУК ЦБИР ДБ и школьной библиотеки МБОУ «Ивнянская СОШ

№1» (план прилагается)

3. Срок действия договора

3.1 Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может
4

быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.

3.2 Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.

3.3 О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить друг

друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия договора.

3.4 Срок действия договора с 01.09. 2017 г. по 31.05.2020 г.

3.5 Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

План

Совместных мероприятий на 2017-2018 учебный год.

№

п/п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Место

проведения

Ответственн

ый

1.

Виртуальное путешествие

«Сердцу милый край»
Сентябрь

ИСОШ №1

Шк. б-ка,

Детская

библиотека

2.

Экологическая игра «На

солнечной поляночке»
Октябрь

ИСОШ №1

Шк. б-ка,

Детская

библиотека

3.

Квест-игра «Найди книгу»
Ноябрь

Детская

библиотека

Шк. б-ка,

Детская

библиотека

4.

День веселых затей «Зимние

забавы»
Декабрь

Детская

библиотека

Шк. б-ка,

Детская

библиотека

5.

Библиолото «Вас ждут

приключения на острове

Чтения»

Январь

ИСОШ №1

Шк. б-ка,

Детская

библиотека

6.

Библиодартс «Безопасный

Интернет?!» к Неделе

Безопасного Интернета

Февраль

ИСОШ №1

Шк. б-ка,

Детская

библиотека

7.

Игротека «Открывай-ка,

угадай-ка!»

Март

Детская

библиотека

Шк. б-ка,

Детская

библиотека

8.

Конкурс рисунков «Мой

любимый литературный герой»

Апрель

Детская

библиотека

Шк. б-ка,

Детская

библиотека

9

День славянский письменности

и культуры «Аз да буки –

основа науки»

Книжная выставка «В начале

было слово»

Май

ИСОШ №1

Шк. б-ка,

Детская

библиотека